FNCL

Importations de la Campagne 2019 - 2020 (juin a mai)

(En Tonnes)

Classement par Origines

FRANCE
Blé Tendre
Orge
Blé dur
Tourtaux COLZA
Luzerne
Blé Tendre Fourrager
Pulpe de Betterave
Mais
Blé tendre Biscuit
ARGENTINE
Mais
Tourtaux SOJA
Coque de Soja
Son de Blé

Tourtaux TOURNESOL

Blé Tendre

DDGS

Graine de Soja
UKRAINE

Blé Tendre

Mais

Tourtaux TOURNESOL

Orge

Blé Tendre Fourrager

Tourtaux SOJA

Graine de Soja

Coque de Soja
CANADA

Blé dur

Blé Tendre

Pulpe de Betterave
BRESIL

Mais

Graine de Soja

Tourtaux SOJA
USA

Tourtaux SOJA

DDGS

Gluten de Mais

Pulpe de Betterave

Blé Tendre

Coque de Soja

Graine de Soja

Mais
ALLEMAGNE

Blé Tendre

Orge

Tourtaux COLZA
RUSSIE

Blé Tendre

Blé dur

Graines de Tournesol
LETTONIE

Pulpe de Betterave

Blé Tendre

Mais

Tourtaux SOJA

AVOINE

Coque de Soja

Son de Blé
POLOGNE

Blé Tendre

Orge

Son de Blé
EGYPTE

Pulpe de Betterave
ROUMANIE

Blé Tendre

Tourtaux TOURNESOL

Tourtaux COLZA

AVOINE
CONGO

Son de Blé
GRANDE BRETAGNE

Orge

Blé Tendre
FINLANDE

Orge

Blé Tendre
ANGOLA

Son de Blé
ESPAGNE

Orge

Blé dur

CAROUBES

Luzerne
PEROU

Mais

2723650
1728 550
726 401
97011
55239
37043
31700
23425
18781
5500
2384204
1771632
290776
127 161
103 308
34677
27 050
18 600
11000
1508 797
544 506
354730
313917
118 998
96 999
57 069
12 446
10131
906 495
829053
67 142
10300
852072
819817
19056
13199
724 025
289 358
215719
73 403
47785
32200
28729
28 500
8330
524 302
455 005
65997
3300
372 946
331836
31650
9460
332314
272780
32000
15360
5500
4473
1400
801
159 902
128 162
29290
2450
135 300
135300
116 586
61150
36331
10 634
8472
114 289
114 289
68 585
61532
7053
64 526
33000
31526
63 836
63 836
46 279
15629
14200
9850

6 600
42300
42 300

Classement par Espéces
Blé Tendre
FRANCE
UKRAINE
ALLEMAGNE
RUSSIE
POLOGNE
CANADA
ROUMANIE
LITUANIE
USA
LETTONIE
FINLANDE
ARGENTINE
HOLLANDE
GRANDE BRETAGNE
Mais
ARGENTINE
BRESIL
UKRAINE
PEROU
FRANCE
LETTONIE
USA
BULGARIE
Orge
FRANCE
UKRAINE
ALLEMAGNE
GRANDE BRETAGNE
FINLANDE
POLOGNE
ESPAGNE
Blé dur
CANADA
FRANCE
RUSSIE
TURQUIE
ESPAGNE
Tourtaux SOJA
ARGENTINE
USA
UKRAINE
BRESIL
PORTUGAL
LETTONIE
Pulpe de Betterave
LETTONIE
EGYPTE
USA
FRANCE
CANADA
Tourtaux TOURNESOL
UKRAINE
ROUMANIE
ARGENTINE
BULGARIE
Son de Blé
CONGO
ARGENTINE
ANGOLA
NIGERIA
GUINEE
COTE D'IVOIRE
Italie
GABON
LITUANIE
POLOGNE
LETTONIE
DDGS
USA
ARGENTINE
HOLLANDE
Coque de Soja
ARGENTINE
USA
UKRAINE
LETTONIE
Blé Tendre Fourrager
UKRAINE
FRANCE
BULGARIE
Gluten de Mais
USA
Graine de Soja
USA
BRESIL
UKRAINE
ARGENTINE
Tourtaux COLZA

3505 353
1728550
544 506
455 005
331836
128 162
67 142
61150
33000
32200
32000
31526
27050
26173
7053
3035900
1771632
819 817
354730
42300
18781
15360
8330
4950
1050 848
726 401
118 998
65997
61532
33000
29290
15629
990 980
829053
97011
31650
19 066
14 200
661 402
290776
289 358
57069
13199
5500
5500
489 590
272780
135300
47785
23425
10 300
398 125
313917
36331
34677
13 200
379 060
114 289
103 308
63 836
41600
15534
14 685
9627
6931
6000
2450
801
247 519
215719
18 600
13 200
167 421
127 161
28729
10131
1400
143 704
96 999
31700
15 005
73403
73403
71002
28 500
19 056
12 446
11000
69 173

Importations de la Campagne 2020 - 2021 (juin a mai)

(En Tonnes)
Classement par Origines
ARGENTINE

Mais

Blé Tendre

Tourtaux SOJA

Coque de Soja

Tourtaux TOURNESOL

Son de Blé

DDGS

Gluten de Mais
USA

Mais

Tourtaux SOJA

DDGS

Coque de Soja

Graine de Soja

Blé Tendre

Gluten de Mais

Pulpe de Betterave

Son de Blé
UKRAINE

Blé Tendre

Tourtaux TOURNESOL

Blé Tendre Fourrager

Mais

Son de Blé

Orge

Tourtaux SOJA

Pulpe de Betterave

Tourtaux COLZA
CANADA

Blé dur

Blé Tendre
FRANCE

Blé Tendre

Tourtaux COLZA

Blé dur

Orge

Luzerne
BRESIL

Mais

Blé Tendre
LETTONIE

Blé Tendre

Pulpe de Betterave

Son de Blé
POLOGNE

Blé Tendre

Blé dur
ALLEMAGNE

Orge

Blé Tendre
ROUMANIE

Blé Tendre

Tourtaux TOURNESOL

Graines de Tournesol

Orge

Tourtaux COLZA

Blé Tendre Fourrager
ESTONIE

Blé Tendre

Orge
BULGARIE

Blé Tendre

Orge

Mais

Graines de Tournesol
RUSSIE

Blé Tendre

Orge
EGYPTE

Pulpe de Betterave
LITUANIE

Blé Tendre

Orge

Pulpe de Betterave
ESPAGNE

Orge

Blé Tendre

Son de Blé

Luzerne

Tourtaux COLZA

Tourtaux TOURNESOL
NIGERIA

Son de Blé
CONGO

Son de Blé
GRANDE BRETAGNE

Orge
ANGOLA

2083 668
1329261
375162
173920
91373
44 880
35500
26779
6793
1371204
523421
418 897
191335
75081
57 254
35600
33193
31000
5421
1357514
1033809
200472
44 824
31500
13200
12 099
9600
6010

6 000
1258 043
1236811
21232
1133 895
1034450
57 269
31000
6198
4978
1019 699
974 358
45 342
419 041
325744
89 997
3300
380 082
347 996
32085
241742
127553
114 189
240 632
89 446
40500
37 800
36 585
25300
11000
238 227
211205
27021
160 126
92 649
57 565
5913
4000
149 921
124 880
25041
139 546
139546
138 046
60511
38873
38662
130934
53 650
33000
21779
8355

7 850
6300
83576
83576
75812
75812
65 694
65 694
47 232

Classement par Espéces

Blé Tendre
FRANCE
UKRAINE
ARGENTINE
POLOGNE
LETTONIE
ESTONIE
RUSSIE
ALLEMAGNE
BULGARIE
ROUMANIE
LITUANIE
BRESIL
USA
ESPAGNE
FINLANDE
SUEDE
CANADA
SERBIE

Mais
ARGENTINE
BRESIL
USA
UKRAINE
BULGARIE

Blé dur
CANADA
POLOGNE
FRANCE

Tourtaux SOJA
USA
ARGENTINE
UKRAINE

Orge
ALLEMAGNE
GRANDE BRETAGNE
BULGARIE
ESPAGNE
DANEMARK
LITUANIE
ROUMANIE
ESTONIE
RUSSIE
SUEDE
UKRAINE
Italie
FRANCE
SYRIE

Son de Blé
NIGERIA
CONGO
ANGOLA
ARGENTINE
GUINEE
ESPAGNE
COTE D'IVOIRE
UKRAINE
GABON
GHANA
USA
SENEGAL
LETTONIE
TURQUIE

Pulpe de Betterave
EGYPTE
LETTONIE
LITUANIE
USA
UKRAINE

Tourtaux TOURNESOL
UKRAINE
ARGENTINE
ROUMANIE
ESPAGNE

DDGS
USA
ARGENTINE
Pays Bas
HOLLANDE

Coque de Soja
ARGENTINE
USA

Tourtaux COLZA
FRANCE
ROUMANIE
ESPAGNE
UKRAINE

Graine de Soja
USA

4014 876
1034450
1033809
375162
347 996
325744
211205
124 880
114189
92 649
89 446
60511
45342
35600
33000
33000
28201
21232
8460
2864453
1329261
974 358
523421
31500
5913
1299 896
1236811
32085
31000
602 417
418 897
173920
9 600
519933
127553
65 694
57 565
53 650
44142
38873
36585
27021
25041
15915
12 099
6589
6198
3007
346 780
83576
75812
47232
35500
24046
21779
13512
13 200
11439
5464
5421
3500
3300
3000
305 215
139 546
89997
38662
31000
6010
292 152
200472
44 880
40500
6300
228 564
191335
26779
6 600
3850
166 455
91373
75081
96 419
57269
25300
7 850
6000
57 254
57254



NIGERIA

Son de Blé
HOLLANDE

Blé Tendre

DDGS
LITUANIE

Blé Tendre

Son de Blé
BULGARIE

Blé Tendre Fourrager

Tourtaux TOURNESOL

Mais
TURQUIE

Blé dur
GUINEE

Son de Blé
COTE D'IVOIRE

Son de Blé
Italie

Son de Blé
GABON

Son de Blé
PORTUGAL

Tourtaux SOJA
Total général

41 600
41600
39373
26173
13200
39 000
33000
6 000
33155
15005
13200
4950
19 066
19 066
15534
15534
14 685
14 685
9627
9627
6931
6931
5500
5 500
11364 878

FRANCE
ROUMANIE
ALLEMAGNE
Luzerne
FRANCE
ESPAGNE
AVOINE
ROUMANIE
LETTONIE
CAROUBES
ESPAGNE
Graines de Tournesol
RUSSIE
Blé tendre Biscuit
FRANCE
Total général

55239
10634
3300
43 643
37043
6 600
12944
8472
4473
9 850
9850
9 460
9 460
5500
5500
11364 878

Son de Blé
DANEMARK

Orge
SUEDE

Blé Tendre

Orge
FINLANDE

Blé Tendre
GUINEE

Son de Blé
COTE D'IVOIRE

Son de Blé
GABON

Son de Blé
SERBIE

Blé Tendre
Pays Bas

DDGS
Italie

Orge
GHANA

Son de Blé
HOLLANDE

DDGS
SENEGAL

Son de Blé
SYRIE

Orge
CROATIE

Gluten de Mais
TURQUIE

Son de Blé
Total général

47 232
44 142
44142
44115
28201
15915
33 000
33000
24 046
24 046
13512
13512
11439
11439
8460
8460
6 600
6 600
6589
6589
5464
5464
3 850
3850
3500
3500
3007
3007
3 000
3000
3 000
3 000
10948 357

Blé Tendre Fourrager
UKRAINE
ROUMANIE

Gluten de Mais
USA
ARGENTINE
CROATIE

Graines de Tournesol
ROUMANIE
BULGARIE

Luzerne
ESPAGNE
FRANCE

Total général

55 824
44 824
11 000
42 986
33193
6793
3000
41800
37800
4000
13 333
8355
4978

10948 357



